
CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

(12 de julio de 2021) 

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente" 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas" 

CONSIDERANDO 

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en la actualidad 
Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía Mejía 
fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de mayo de 2020. En 
virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas, según la resolución 1003 de¡ 29 de 
septiembre de 2020. 

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercerla Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas." 

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 

Página 1 de 22 



% CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y de/presente decreto.." 
Que el artículo 19 párrafo 1 y  2 de¡ Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma". 

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos. 

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de las 
denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de expedición 
de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se observó que las 
mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento de la matrícula 
profesional. 

1 - LESLEE JHOANA ACHITO RIVAS 
2 - RAFAEL ALFREDO ACO STA FONSECA 
3 - DAN lELA AGUJA BUITRAGO 
4 - SANDRA KATERINE ALFONSO PALACIOS 
5 - GIOVANY ESTEBAN ALVAREZ TRIANA 
6 - NILSON AMADO CONTRERAS 
7 - DIEGO HERNANDO AMAYA CARDONA 
8 - MARIA CECILIA AMAYA GUTIERREZ 
9 - DAN lELA MARIA ANAYA BOADA 
10 - NUBIA TERESA ANDRADE CORDOBA 
11 - ANTONIO CARLOS ANGULO MARRUGO 
12 - CARLOS ANDRES ARBELAEZ ZAPATA 
13 - JORGE ENRIQUE ARIAS JIMENEZ 
14 - JHON FREDIS ASPRILLA POTES 
15 - VANESSA AVILA TORRES 
16 - JUAN DAVID AYALA GOMEZ 
17 - MARLYN DANIELA AYALA CASTILLO 
18- GUSTAVO ANDRES BERMEO PINO 

Iii 

Página 2 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

19 - ANTONIO JESUS BETANCOURT ALVAREZ 
20- DEISY CAMILA BOLAÑOS MUÑOZ 
21 - CARLA MARIA BOLIVAR DIAZ 
22 - ROO UELINA BRYAN EDEN 
23 - KAREN DANIELA CABRERA TOVAR 
24 - ADRIANA RICARDO CAMPO GRANADO 
25 - ROLANDO CANCHILA CARRERO 
26 - PAULA EFIGENIA CAÑON TORRES 
27 - ADRIANA PAOLA CARDENAS SUAREZ 
28- ANGIE PAOLA CARDENAS RODRIGUEZ 
29- LUCIO FERNANDO CASANOVA RUIZ 
30 - MARFA EMELINA CASTAÑEDA BEJARANO 
31 - ANGIE VANESSA CASTAÑO URIBE 
32 - EDUARDO CASTILLO ROBLES 
33 - MATEO CASTRILLON PERALTA 
34 - CARLOS ANDRES CERON CASTILLO 
35 - LUZ KARIME CHAVARRIAGA FALLA 
36- JUAN CARLOS CHAVES ARGOTE 
37 - OSCAR ALFREDO O LEVES CARREÑO 
38- MARIA ANGELICA CLEVES TICORA 
39 - JOHAN SEBASTIAN CONDE MARTINEZ 
40 - NEIGER ANDRES CORRALES BRAVO 
41 - MAIRA ALEJANDRA CORTES RAMIREZ 
42 - BRENDA NATALIA CRUZ GUERRA 
43 - DAMIAN ANDRES CUBILLOS RAMOS 
44 - SONSA ROCIO CUJABAN MONTAÑA 
45 - INGRID JOHANNA DAVIDSON GODOY 
46 - VICTOR HUGO DIAGO IMBACHI 
47 - JOHANA ANDREA DIAZ CRISTANCHO 
48 - JOHAN ALBERTO DIAZ SARRIAS 
49 - IRENE DURAN MORENO 
50 - LADY JOHANA DUSSAN ROJAS 
51 - EDWIN ENRIQUE ESCUDERO ALMEIDA 
52 - MIGUEL ESTRADA MORALES 
53 - YOLANDA MARIA FADUL MORALES 
54 - KATERINE FAGUA PEDRAZA 
55 - KHEIZA DANIELA FLOREZ CASTELLANOS 
56 - CRISTIAN DAVID FONTALVO MERCADO 

Página 3 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

57 - LINDA MARIA GARAY SALAZAR 
58 - MARIA ALEJANDRA GARCIA PINEDA 
59 - MARIA ANGELICA GARRIDO PENAGOS 
60 - DANIEL ALBERTO GARZON RODRIGUEZ 
61 - ANGIE PAOLA GELVES GALLARDO 
62 - LEIDY VIVIANA GOMEZ SIERRA 
63 - ISABELA GOMEZ BEDOYA 
64 - JORGE ALBERTO GOMEZ OTERO 
65 - MADELIN YINETH GOMEZ SANTIAGO 
66 - JACKELINE GONZALEZ GARCES 
67 - ARGENIS GONZALEZ GOMEZ 
68 - ALBA JAN NETH GONZALEZ FIRACATIVE 
69 - LUCY MARIA GRAN FOR 
70 - NORMAN JAVIER GUERRA CABEZA 
71 - ANA MARIA GUTIERREZ MURCIA 
72 - DIANA ASTRID GUTIERREZ LASPRILLA 
73 - DAN lELA GUTIERREZ OLAYA 
74 - YHONY JOSE HERNANDEZ AGUAS 
75 - DIANA YANETH HOLGUIN PLAZAS 
76 - MILENA LEAL SIERRA 
77 - CINDY GEOVANNA LEON ROJAS 
78 - JORGE HERNAN LONDOÑO ZUÑIGA 
79 - SANDRA MILENA LOPEZ LOPEZ 
80 - LEIDY LORENA LOPEZ GONZALEZ 
81 - DAYANA ESMITH LOPEZ MONTES 
82 - YULY ANDREA LOPEZ GARCIA 
83 - LEILA YANETH LOPEZ CASTELLANOS 
84 - MARLENY LORENA LORA GOMEZ 
85 - DIEGO ALFREDO LOZANO TOVAR 
86 - DAN lELA MACIAS HOYOS 
87- MARIA CAMILA MARIN OROZCO 
88 - DANIEL MARIN REY 
89 - ROSALIA MARTINEZ MEDINA 
90 - JOHN ALEJANDRO MARTINEZ SAENZ 
91 - DIANA MILENA MARULANDA RIOS 
92 - HEYDY ALEJANDRA MAZABEL CORTES 
93 - PAULA YULISA MEJIA BLANCO 
94 - JENNY PAOLA MEJIA JARAMILLO 

Página 4 de 22 



AN CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas Vídy 	Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

95 - CARLOS MARIO MENESES 
96 - DIEGO ALFONSO MONROY TRUJILLO 
97 - ALIS JOHANA MORENO TAPIAS 
98 - MAICOL SEBASTIAN MUÑOZ GOMEZ 
99 - VIVIANA NARANJO ALZATE 
100 - LESLY YULIETH NAVARRO GIL 
101 - JOSE OCTAVIO NORIEGA DRITT 
102- CARLOS IVAN NUÑEZ ROMERO 
103 - IVAN MAURICIO ORJUELA CORTES 
104- PAOLA CATERINE OSORIO PARDO 
105 - JOSE FERNANDO OSORIO GONZALEZ 
106 - JOSEPH MAURICIO PADILLA CALLE 
107- LORENA PAOLA PAEZ MENESES 
108 - ANGI PAOLA PARRA VASQUEZ 
109 - CAMILO ANDRES PELAEZ MONTOYA 
110- GERARDO ANTONIO PEÑA CAPADOR 
111 - SULY PAOLA PERALTA RODRIGUEZ 
112 - VALERIA PEREZ GUERRERO 
113 - HORTENCIA MARGOTH PERTUZ CRESPO 
114 - LEIDY TATIANA PIÑEROS QUINCHIA 
115 - YENY CLARIBEL PIRA CASTIBLANCO 
116 - MARLLY LISETH POLANIA YEPES 
117 - DIANA ESPERANZA PORRAS GARCIA 
118 - ANGELA MARIA POVEDA SALAMANCA 
119 - MARIA INES POVEDA ORTIZ 
120 - OLGA YINEY RAMIREZ GIL 
121 - JHON KENIDER RAMIREZ CAMPOS 
122 - BORIS FARID RAMIREZ RACEDO 
123 - FABER GERARDO RAMIREZ TRUJILLO 
124 - DELLANIRA RAMOS FONSECA 
125 - JUAN JOSE RESTREPO RIOS 
126 - YURI KATHERINE RICO CASTRO 
127 - FERDINANDO STIVEN RIOS ARIAS 
128- YURLENIS RODRIGUEZ LOZANO 
129 - YENNY ROCIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
130- JOHANNA MARCELA RODRIGUEZ ACOSTA 
131 - LUIS MANUEL RODRIGUEZ DOMINGUEZ 
132- DIANA MARIA RODRIGUEZ SANTAMARIA 

Página 5 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

133 - JUAN CARLOS RODRIGUEZ 
134- GLORIA INES ROJAS ORJUELA 
135- RONALD ANDRES ROZO ZULUAGA 
136 - DANIEL ALEJANDRO RUEDA ZAPATA 
137- JUDY ANGELICA SAGASTUY ZABALA 
138- VICTOR ALFONSO SALCEDO VIVEROS 
139 - ANDERSON SANCHEZ GONZALEZ 
140 - LUIS CARLOS SANGUINO BARRERA 
141 - JOHN ENRIQUE SANMARTIN RAMIREZ 
142 - CRISTIAN MATEO SANTAMARIA SUAZA 
143 - SANTIAGO SARMIENTO ORTIZ 
144 - AURA ELIETH SIERRA PINTO 
145 - DIANA MARITZA SILVA RAMIREZ 
146 - MARIA DEL PILAR SOLER USCATEGUI 
147 - NUBIA SUAREZ VELASQUEZ 
148 - DIANA MARCELA SURMAY JAIMES 
149 - YENY ALEXANDRA TEJEDOR 
150- NANCY LUCERO TORRES PINTO 
151 - ANGIE TATIANA URBANO BONILLA 
152 - DIANA MARCELA URQUIJO URQUIJO 
153- JUAN CARLOS USSA USAQUEN 
154 - DEISY VAGEON CASTILLO 
155 - JUAN DAVID VALENCIA SANCHEZ 
156- OMAR YEZID VALENZUELA RAMIREZ 
157 - GINA MARCELA VALLEJO ESTRADA 
158 - ENA LUZ VARELA DE CASTRO 
159 - JESSICA VARGAS CARDONA 
160 - EDUINSON VARGAS MUÑOZ 
161 - DIANA MARCELA VELASCO 
162 - JOSE ¡VAN VIDAL URIBE 
163- JAILEEN PAOLAVILLAMIZAR ROJAS 
164 - JONATHAN ANDRES VILLEGAS SERNA 
165 - ELKA KIRA WEEBER ALARCON 
166 - AMINTA ROSA WILCHEZ BALASNOA 
167 - VANESSA ZAPATA CALLE 
168 - HARRY STEVEN ZARATE AVILA 

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

Página 6 de 22 



ACONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 

1 - LESLEE JHOANA ACHITO RIVAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1111749634, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN Matrícula profesional No 150109. 

2 - RAFAEL ALFREDO ACOSTA FONSECA, identificado con la cédula de ciudadanía No 
1014300575, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS. graduado en la UNIVERSIDAD EL BOSQUE. 
Matrícula profesional No. 150110 

3 - DANIELA AGUJA BUITRAGO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1075282571, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 150111. 

4 - SANDRA KATERINE ALFONSO PALACIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No 
1033679220, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150112. 

5 - GIOVANY ESTEBAN ALVAREZ TRIANA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1019090182, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150113. 

6 - NILSON AMADO CONTRERAS, identificado con la cédula de ciudadanía No 80770204, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD, Matrícula profesional No. 150114. 

7 - DIEGO HERNANDO AMAYA CARDONA, identificado con la cédula de ciudadanía No 14297507, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS. Matrícula profesional No. 150115. 

8- MARIA CECILIA AMAYA GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1054567531, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 150116. 

9 - DANIELA MARIA ANAYA BOADA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1090488025, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA DEL TACHIRA, 
VENEZUELA. Matrícula profesional No. 150117. 

10 - NUBIA TERESA ANDRADE CORDOBA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1077455154, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS, graduada en la UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 150118. 

Página 7 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

11 - ANTONIO CARLOS ANGULO MARRUGO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1047488569, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 150119. 

12 - CARLOS ANDRES ARBELAEZ ZAPATA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1128436165, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 150120. 

13 - JORGE ENRIQUE ARIAS JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1077855300, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. Matrícula 
profesional No. 150121. 

14 - JHON FREDIS ASPRILLA POTES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 11620314. 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 150122. 

15 - VANESSA AVILA TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 45565576, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No. 150123, 

16 - JUAN DAVID AYALA GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1116281404, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA. 
Matrícula profesional No. 150124. 

17 - MARLYN DANIELA AYALA CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090509613, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 150125. 

18 - GUSTAVO ANDRES BERMEO PINO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1061775160, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 150126. 

19 - ANTONIO JESUS BETANCOURT ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
73191085, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No. 150127. 

20- DEISY CAMILA BOLAÑOS MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1004711448, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula 
profesional No. 150128. 

21 - CARLA MARIA BOLIVAR DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40938750, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES. 
Matrícula profesional No. 150129, 

Página 8 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

22 - ROQUELINA BRYAN EDEN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40986107, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150130. 

23 - KAREN DANIELA CABRERA TOVAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1143966789, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA. 
Matrícula profesional No 150131. 

24 - ADRIANA RICARDO CAMPO GRANADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1079937828, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 150132. 

25 - ROLANDO CANCHILA CARRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No 1102843225, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SUCRE. Matrícula 
profesional No. 150133. 

26 - PAULA EFIGENIA CAÑON TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1032506868, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN Matrícula profesional No. 
150134 

27 - ADRIANA PAOLA CARDENAS SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1098669225, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150135. 

28 - ANGIE PAOLA CARDENAS RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1010030553, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150136. 

29 - LUCIO FERNANDO CASANOVA RUIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1116205750, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 150137 

30 - MARFA EMELINA CASTAÑEDA BEJARANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
63356417, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD Matrícula profesional No. 150138 

31 - ANGIE VANESSA CASTAÑO URIBE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1053862282, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE MANIZALES. Matrícula 
profesional No. 150139 

32 - EDUARDO CASTILLO ROBLES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 13535113, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150140. 

Página 9 de 22 



,)#, 
de Administración de Empresas 

CONSEJO PROFESIONAL 
integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

33 - MATEO CASTRILLON PERALTA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1061796750, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. Matrícula 
profesional No. 150141. 

34 - CARLOS ANDRES CERON CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94496978, 
ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 150142. 

35-LUZ KARIME CHAVARRIAGA FALLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1117495887, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 150143. 

36 - JUAN CARLOS CHAVES ARGOTE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1085324527, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150144. 

37 - OSCAR ALFREDO CLEVES CARREÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1018421275, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150145. 

38 - MARIA ANGELICA CLEVES TICORA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1108232218, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 150146. 

39 - JOHAN SEBASTIAN CONDE MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1075302350, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 150147. 

40 - NEIGER ANDRES CORRALES BRAVO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 5821929, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150148. 

41 - MAIRA ALEJANDRA CORTES RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1143864872, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO. 
Matrícula profesional No. 150149. 

42 - BRENDA NATALIA CRUZ GUERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1057465125, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA. Matrícula profesional No. 150150. 

43 - DAMIAN ANDRES CUBILLOS RAMOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1069720829, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC, Matrícula profesional No. 150151. 

Página 10 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
¡ 	de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

44 - SONIA ROCIO CUJABAN MONTAÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 46378965, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150152. 

45 - INGRID JOHANNA DAVIDSON GODOY, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1096199438, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150153. 

46 - VICTOR HUGO DIAGO IMBACHI, identificado con la cédula de ciudadanía No. 76325586, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150154. 

47 - JOHANA ANDREA DIAZ CRISTANCHO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1057585819, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 
150155. 

48 - JOHAN ALBERTO DIAZ SARRIAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1117523874, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA. Matrícula 
profesional No. 150156. 

49 - IRENE DURAN MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 45475688, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150157. 

50 - LADY JOHANA DUSSAN ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1075314488, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. Matrícula 
profesional No. 150158. 

51 - EDWIN ENRIQUE ESCUDERO ALMEIDA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
9176076, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. 
Matrícula profesional No. 150159. 

52 - MIGUEL ESTRADA MORALES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1018506069, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 
Matrícula profesional No. 150160. 

53 - YOLANDA MARIA FADUL MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 51864515, 
ADMINISTRADORA, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS ANDES. Matrícula profesional No. 
150161. 

54 - KATERINE FAGUA PEDRAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1032488935, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 150162. 

Página 11 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

55 - KHEIZA DANIELA FLOREZ CASTELLANOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1064120393, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 150163. 

56 - CRISTIAN DAVID FONTALVO MERCADO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1140889472, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO. 
Matrícula profesional No. 150164. 

57 - LINDA MARIA GARAY SALAZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1117512073, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA. Matrícula 
profesional No. 150165. 

58 - MARIA ALEJANDRA GARCIA PINEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1047463577, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 150166. 

59 - MARIA ANGELICA GARRIDO PENAGOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
36311167, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INCOA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150167. 

60 - DANIEL ALBERTO GARZON RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1023872596, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 150168. 

61 - ANGIE PAOLA GELVES GALLARDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1093793828, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA. Matrícula 
profesional No 150169. 

62 - LEIDY VIVIANA GOMEZ SIERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1076657919. 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC 
Matrícula profesional No. 150170. 

63 - ISABELA GOMEZ BEDOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1039473736, 
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula profesional 
No. 150171. 

64 - JORGE ALBERTO GOMEZ OTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 17338221, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 150172. 

65 - MADELIN YINETH GOMEZ SANTIAGO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090409051, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 150173. 

Página 12 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

66 - JACKELINE GONZALEZ GARCES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1077437021, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 150174. 

67 - ARGENIS GONZALEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 66812944, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. 
Matrícula profesional No 150175. 

68 - ALBA JANNETH GONZALEZ FIRACATIVE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52303881, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150176. 

69 - LUCY MARIA GRANFOR, identificada con la cédula de ciudadanía No 32702549, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA Matrícula profesional No 150177. 

70 - NORMAN JAVIER GUERRA CABEZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1143348417. ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. 
Matrícula profesional No. 150178. 

71 - ANA MARIA GUTIERREZ MURCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1075310693, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. Matrícula 
profesional No. 150179, 

72 - DIANA ASTRID GUTIERREZ LASPRILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1057592052, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 150180. 

73 - DANIELA GUTIERREZ OLAYA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1022095269, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Matrícula 
profesional No. 150181. 

74 - YHONY JOSE HERNANDEZ AGUAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 73156006, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. Matrícula 
profesional No. 150182, 

75 - DIANA YANETH HOLGUIN PLAZAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 33378210, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150183. 

76 - MILENA LEAL SIERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1116238673, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA. 
Matrícula profesional No. 150184. 

Página 13 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

77 - CINDY GEOVANNA LEON ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1121835611, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 150185. 

78 - JORGE HERNAN LONDOÑO ZUÑIGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 14896698, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula 
profesional No. 150186. 

79 - SANDRA MILENA LOPEZ LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 41242506, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 150187 

80 - LEIDY LORENA LOPEZ GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1072367122, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC. 
Matrícula profesional No. 150188. 

81 - DAYANA ESMITH LOPEZ MONTES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1097039151, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM. 
Matrícula profesional No. 150189 

82 - YULY ANDREA LOPEZ GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1083881687, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. Matrícula 
profesional No. 150190. 

83 - LEILA YANETH LOPEZ CASTELLANOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
23882921, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
SAN GIL- UNISANGIL. Matrícula profesional No. 150191. 

84 - MARLENY LORENA LORA GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1022098744, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Matrícula 
profesional No. 150192. 

85 - DIEGO ALFREDO LOZANO TOVAR, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1075235747, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. Matrícula 
profesional No. 150193. 

86 - DANIELA MACIAS HOYOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1046915647, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Matrícula 
profesional No. 150194. 

87 - MARIA CAMILA MARIN OROZCO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1026277784, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA PARA EL 
DESARROLLO HUMANO - UNINPAHU. Matrícula profesional No. 150195. 

Página 14 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

88 	DANIEL MARIN REY. identificado con la cédula de ciudadanía No. 1110555698, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE MANIZALES. Matrícula 
profesional No. 150196. 

89 - ROSALIA MARTINEZ MEDINA, identificada con la cédula de ciudadanía No 29706603, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 150197. 

90 - JOHN ALEJANDRO MARTINEZ SAENZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1024468699, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150198. 

91 - DIANA MILENA MARULANDA RIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No 42732562, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No 150199. 

92 - HEYDY ALEJANDRA MAZABEL CORTES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1083920704, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150200, 

93 - PAULA YULISA MEJIA BLANCO, identificada con la cédula de ciudadanía No 1052410896, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula 
profesional No. 150201 

94 - JENNY PAOLA MEJIA JARAMILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1097390739, 
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO. Matrícula 
profesional No. 150202. 

95 - CARLOS MARIO MENESES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 71411249, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150203. 

96 - DIEGO ALFONSO MONROY TRUJILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80772819, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS ANDES. Matrícula 
profesional No. 150204. 

97 - ALIS JOHANA MORENO TAPIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1066748544, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Matrícula 
profesional No, 150205. 

98 - MAICOL SEBASTIAN MUÑOZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1087647004, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CESMAG. 
Matrícula profesional No. 150206. 

Página 15 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas jo 	 Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

99 - VIVIANA NARANJO ALZATE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 41962837, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL ALEXANDER VON HUMBOLDT. Matrícula profesional No. 150207. 

100 - LESLY YULIETH NAVARRO GIL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1098622642, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD UNIDADES TECNOLOGICAS 
DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 150208. 

101 - JOSE OCTAVIO NORIEGA DRITT, identificado con la cédula de ciudadanía No. 72161487, 
ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 150209. 

102 - CARLOS ¡VAN NUÑEZ ROMERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1032359855, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA 
JULIO GARAVITO Matrícula profesional No. 150210. 

103 - ¡VAN MAURICIO ORJUELA CORTES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79749942, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150211. 

104 - PAOLA CATERINE OSORIO PARDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1111192262, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150212. 

105 - JOSE FERNANDO OSORIO GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No 
18494313, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No, 150213. 

106 - JOSEPH MAURICIO PADILLA CALLE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1053337252, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 150214. 

107 - LORENA PAOLA PAEZ MENESES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1065646985, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER. Matrícula profesional No. 150215. 

108 - ANGI PAOLA PARRA VASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1083012428, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA. Matrícula 
profesional No. 150216. 

109 - CAMILO ANDRES PELAEZ MONTOYA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1128283013, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CEIPA. Matrícula profesional No. 150217 

Página 16 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

110 - GERARDO ANTONIO PEÑA CAPADOR, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
80578700, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 150218 

111 - SULY PAOLA PERALTA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No 
1069731519, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 150219. 

112 - VALERIA PEREZ GUERRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1151963619, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA. 
Matrícula profesional No. 150220. 

113 - HORTENCIA MARGOTH PERTUZ CRESPO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
49719996, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD Matrícula profesional No. 150221. 

114 - LEIDY TATIANA PIÑEROS QUINCHIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1032497711, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 150222. 

115 - YENY CLARIBEL PIRA CASTIBLANCO, identificada con la cédula de ciudadanía No 
35393636, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No, 150223. 

116 - MARLLY LISETH POLANIA YEPES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1054561998, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 150224. 

117 - DIANA ESPERANZA PORRAS GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No 
52379647, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 150225. 

118 - ANGELA MARIA POVEDA SALAMANCA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1024593925, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 150226. 

119 - MARIA INES POVEDA ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1102361722, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD UNIDADES TECNOLOGICAS 
DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 150227. 

120 - OLGA YINEY RAMIREZ GIL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1056800845, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150228. 

Página 17 de 22 



CO
'

NSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

121 - JHON KENIDER RAMIREZ CAMPOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1118199693, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la 
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 150229. 

122 - BORIS FARIO RAMIREZ RACEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 72293312, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE. 
Matrícula profesional No. 150230. 

123 - FABER GERARDO RAMIREZ TRUJILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
80736531, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 150231. 

124 - DELLANIRA RAMOS FONSECA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1075628765, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 150232. 

125 - JUAN JOSE RESTREPO RIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1040047879, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Matrícula 
profesional No 150233. 

126- YURI KATHERINE RICO CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1121921498, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARINO -AUNAR. Matrícula profesional No. 150234. 

127 - FERDINANDO STIVEN RIOS ARIAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 14569959, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA ESCOLME 
Matrícula profesional No 150235. 

128 - YURLENIS RODRIGUEZ LOZANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 35895575, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA, Matrícula profesional No. 150236 

129 - YENNY ROCIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1014280694, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150237. 

130 - JOHANNA MARCELA RODRIGUEZ ACOSTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1072641001, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO Matrícula profesional No. 150238. 

131 - LUIS MANUEL RODRIGUEZ DOMINGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1081814159, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No 150239. 

ji 

Página 18 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

132 - DIANA MARIA RODRIGUEZ SANTAMARIA. identificada con la cédula de ciudadanía No 
52029097. ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 150240. 

133 - JUAN CARLOS RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1071986207, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC. 
Matrícula profesional No. 150241. 

134 - GLORIA INES ROJAS ORJUELA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30519620, 
ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 150242. 

135 - RONALD ANDRES ROZO ZULUAGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1030551313, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula 
profesional No. 150243. 

136 - DANIEL ALEJANDRO RUEDA ZAPATA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1041176831, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. 
Matrícula profesional No 150244. 

137 - JUDY ANGELICA SAGASTUY ZABALA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52929716, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA SABANA. 
Matrícula profesional No, 150245. 

138 - VICTOR ALFONSO SALCEDO VIVEROS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1114455077, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. 
Matrícula profesional No. 150246, 

139 - ANDERSON SANCHEZ GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No 11203531 35, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA 
SALLE. Matrícula profesional No. 150247. 

140 - LUIS CARLOS SANGUINO BARRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1062874961, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR. Matrícula profesional No. 150248. 

141 - JOHN ENRIQUE SANMARTIN RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1113627065, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150249. 

142 - CRISTIAN MATEO SANTAMARIA SUAZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1003904387, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 150250. 

Página 19 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

143 SANTIAGO SARMIENTO ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 72206830, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE. 
Matrícula profesional No. 150251. 

144 - AURA ELIETH SIERRA PINTO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40437763, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL 
CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 150252. 

145 - DIANA MARITZA SILVA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53907632, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA PARA EL 
DESARROLLO HUMANO - UNINPAHU. Matrícula profesional No. 150253. 

146 - MARIA DEL PILAR SOLER USCATEGUI, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1093778942, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 150254. 

147 - NUBIA SUAREZ VELASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 28280721, 
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE 
SANTANDER. Matrícula profesional No. 150255. 

148 - DIANA MARCELA SURMAY JAIMES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1121943623, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 150256. 

149 - YENY ALEXANDRA TEJEDOR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63496569, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 150257. 

150 - NANCY LUCERO TORRES PINTO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 25275841, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150258. 

151 - ANGIE TATIANA URBANO BONILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1233691269, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 150259 

152 - DIANA MARCELA URQUIJO URQUIJO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52817320, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No 150260 

153 - JUAN CARLOS USSA USAQUEN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1010233940, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula 
profesional No. 150261. 

Página 20 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

154 - DEISY VAGEON CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40330908, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA IDEAS, Matrícula profesional No. 150262. 

155 - JUAN DAVID VALENCIA SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 71773610, 
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula profesional No. 
150263 

156 - OMAR YEZID VALENZUELA RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1093788391, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 150264. 

157 - GINA MARCELA VALLEJO ESTRADA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1087420464, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 
Matrícula profesional No. 150265. 

158 - ENA LUZ VARELA DE CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1082975779, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150266. 

159 - JESSICA VARGAS CARDONA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1088284260, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO 
DE DIOS. Matrícula profesional No. 150267. 

160 - EDUINSON VARGAS MUÑOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1020726792, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA. Matrícula profesional No. 150268. 

161 - DIANA MARCELA VELASCO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53038516, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 150269. 

162 - JOSE ¡VAN VIDAL URIBE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16288157, 
ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 150270. 

163 - JAILEEN PAOLA VILLAMIZAR ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090527093, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA. 
Matrícula profesional No 150271. 

164 - JONATHAN ANDRES VILLEGAS SERNA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1097399385, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI. Matrícula profesional No. 150272. 

Página 21 de 22 



CONSEJO PROFESIONAL 
de Administración de Empresas 

Integridad, Servicio y Excelencia 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

RESOLUCIÓN NÚMERO 45 DE 2021 

165 - ELKA KIRA WEEBER ALARCON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40931623, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA. Matrícula 
profesional No. 150273. 

166 - AMINTA ROSA WILCHEZ BALASNOA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30766653, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 150274. 

167 - VANESSA ZAPATA CALLE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1143363460, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula profesional 
No. 150275. 

168 - HARRY STEVEN ZARATE AVILA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1033685481, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA COMPENSAR. 
Matrícula profesional No. 150276. 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de Negocios y 
demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la 
Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al tenor del 
artículo 20 del Decreto 2718 de 1984. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en los 
términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., el 12 de julio de 2021. 

AURELIO MEJÍA 	 NORMA LUCIA BONILLA LONDOÑO 
Presidente 
	 Secretaria 

Proyectó. 	Jose Leandro - Coordinador de Registrog 

Revisó: 	Yenis González - Coordinadora Jurídica 

Aprobó; 	Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva 

Página 22 de 22 


